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Są w żyĐiu ludzkiŵ różŶe Đhwile: 
podŶiosłe, radosŶe, sŵutŶe. W ĐhwilaĐh 
Ŷiepowodzeń i załaŵań Đzłowiek - płaĐze. 
W ĐhwilaĐh radosŶyĐh - śpiewa, a 
podŶiosłyĐh - rozpala swego duĐha 
eŶtuzjazŵeŵ.  

Każdego roku ϭϱ. sierpŶia, w 
radosŶyŵ uŶiesieŶiu duĐha, 
rozpaŵiętujeŵy i przyďliżaŵy 
w liturgiĐzŶyŵ oďrzędzie 
zakońĐzeŶie zieŵskiego żyĐia 
Matki Bożej. Maryja ukazuje 
się tego dŶia oĐzoŵ Ŷaszej 
duszy jako wzięta z duszą i 
Điałeŵ do Ŷieďa. Całe Jej żyĐie 
ďyło służďą Jezusowi i w Jego 
ĐieŶiu. Była pokorŶą 
SłużeďŶiĐą PaŶa, która Ŷie 
ĐhĐiała, aďy zwraĐaŶo Ŷa Nią 
uwagę. )godŶie z tą postawą Jej odejśĐie z 
zieŵi odďyło się ĐiĐho i ďez rozgłosu. 
PiękŶie ŵówi o tyŵ ks. JaŶ Twardowski:  
Nikt Ŷie ďiegł do Cieďie z lekarstweŵ po 
sĐhodaĐh 

laŵpy Ŷie przyŵrużoŶo żeďy Ŷie raziła  
Ŷikt Ŷie widział jak ręka Twa od łokĐia 
ďledŶie ;...Ϳ 
Ŷikt Ŷie przyŵkŶął TwyĐh oĐzu Ŷie zasłoŶił 
twarzy ;...Ϳ 
pies Ŷie płakał serdeĐzŶie że paŶi uŵiera  
Ŷawet aŶioł zaŶieĐhał ŶadyŵaŶia trąďy  

to doďrze ďo śŵierć przeĐież za dużo 
upraszĐza  
a poŶadto zďyt ludzka zła i ŶiedyskretŶa  
PaŶ uĐhroŶił do końĐa i zdrową zostawił  
tylko kiedy pukaŶo Cieďie już Ŷie ďyło ;...Ϳ 

W Piśŵie Świętyŵ Ŷie ŵa żadŶej 
iŶforŵaĐji o Jej śŵierĐi i wŶieďowzięĐiu. 
Dlatego też ĐzytaŶia ďiďlijŶe w dzień 

UroĐzystośĐi Ŷie dotyĐzą 
ďezpośredŶio 
wŶieďowzięĐia, ŵają do 
Ŷiego tylko odŶiesieŶie 
pośredŶie. PewŶyĐh 
arguŵeŶtów teologiĐzŶyĐh, 
Ŷa któryĐh opiera się 
prawda o wŶieďowzięĐiu 
dostarĐza tradyĐja.  
)więźle i piękŶie wyraża te 
raĐje św. GerŵaŶ ;+ ok. 

ϳϯϯͿ: Ty jesteś Matką Boga. Wypadało 
przeto, aďy Twe Điało, które Ŷosiło Boga, 
Ŷie ďyło wydaŶe Ŷa łup zŶiszĐzeŶia i 
rozkładu przez śŵierć.  

Nie wieŵy dokładŶie, kiedy Maryja 
przeszła z zieŵi do Ŷieďa. OstatŶie pewŶe 
wiadoŵośĐi o Niej ŵówią, że otrzyŵała 
razeŵ z apostołaŵi DuĐha Świętego w 
WieĐzerŶiku. Poteŵ, zgodŶie z 
poleĐeŶieŵ Jezusa Ŷa krzyżu, św. JaŶ 
wziął Ją do swego doŵu. Wieŵy, że ów 
Apostoł przeďywał zarówŶo w 
Jerozoliŵie, jak i w Efezie. I dlatego 
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Ŷiektórzy pisarze przypuszĐzali, że Jej 
śŵierć - zwaŶa rówŶież zaśŶięĐieŵ - 
Ŷastąpiła w Efezie. Najstarsze jedŶak 
przekazy tradyĐji ŵówią dość zgodŶie o 
odejśĐiu Maryi z tego świata w 
Jerozoliŵie.  

NiezależŶie od dyskusji dotyĐząĐyĐh 

Đzasu i ŵiejsĐa wŶieďowzięĐia ďyło oŶo 
ĐzĐzoŶe w KośĐiele od ŶajdawŶiejszyĐh 
Đzasów. KośĐiół Ŷie zdeiŶiował jedŶak tej 
prawdy jako dogŵatu aż do XX wieku. Nie 
uĐzyŶił tego ďyć ŵoże dlatego, że prawda 
ta Ŷie ŵiała poważŶiejszyĐh przeĐiwŶików 
i Ŷie trzeďa ďyło jej ďroŶić przez dogŵat. 

Urodził się w DuďliŶie Ϯ ŵaja ϭϴϱϲ r. 
jako drugi z dwaŶaśĐiorga dzieĐi Karola i 
Elżďiety. RodziĐe ďyli ludźŵi religijŶyŵi, 
oďoje Ŷależeli do SodaliĐji NiepokalaŶego 
PoĐzęĐia i wspólŶie z dziećŵi Đo wieĐzór 
odŵawiali różaŶieĐ. Czasy, w któryĐh żyli, 
ďyły Điężkie, toteż Mateusz, który w wieku 
ośŵiu lat został posłaŶy do szkoły 
katoliĐkiej, uĐzęszĐzał do Ŷiej tylko przez 
dwa lata, a gdy ŵiał lat ϭϮ, ŵusiał ją 
deiŶitywŶie opuśĐić i podjąć praĐę, żeďy 
wesprzeć skroŵŶy ďudżet rodziŶŶy.  

Alkoholik 

Pierwszą praĐę otrzyŵał w irŵie, 
która zajŵowała się haŶdleŵ wiŶa i piwa. 
Był ĐhłopĐeŵ Ŷa posyłki. PraĐował 
suŵieŶŶie po dziesięć godziŶ dzieŶŶie, 
jedŶak po skońĐzoŶej praĐy, zaŵiast 
wraĐać prosto do doŵu, Đhodził wraz z 
kolegaŵi do puďu, a że Đzęść wypłaty 
otrzyŵywał w ďoŶaĐh, które ŵożŶa ďyło 
zaŵieŶić tylko Ŷa alkohol, szyďko stał się 
oiarą alkoholizŵu. 

OjĐieĐ saŵ zďyt Đzęsto zaglądał do 
kieliszka, Ŷie ďył więĐ dla syŶa doďryŵ 
wzoreŵ. Nie ĐhĐiał jedŶak, żeďy syŶ 
poszedł w jego ślady, toteż raz po raz 
sprawiał ŵu laŶie. W końĐu, po ĐztereĐh 
lataĐh, załatwił ŵu posadę gońĐa w 
porĐie. Dzięki zŵiaŶie praĐy Mateusz 
przestał wprawdzie pić wiŶo i piwo, ale 

rozsŵakował się w whisky. 
Po kolejŶyĐh dwóĐh lataĐh ojĐieĐ 

zŶów kazał zŵieŶić ŵu praĐę. Tyŵ razeŵ 
Ŷa irŵę ďudowlaŶą. Mateusz zaraďiał 
doďrze, jedŶak Ŷie wspierał już ďudżetu 
rodziŶŶego; Đałą wypłatę poĐhłaŶiał 
alkohol. Pił dużo, a gdy zaďrakło 
pieŶiędzy, sprzedawał, Đo ŵiał. SytuaĐja 
wĐiąż się pogarszała. Matka ďyła 
zrozpaĐzoŶa. Miała już w doŵu Ŷie tylko 
ŵęża alkoholika, leĐz rówŶież prawie 
wszystkiĐh syŶów. Modliła się jedŶak 
wierŶie.  

AďstyŶeŶt 

Mijał szesŶasty rok alkoholowego 
Ŷałogu. PewŶej soďoty ϭϴϴϰ r. Mateusz, 
który od tygodŶia ďył ďezroďotŶy i Ŷie 
ŵiał pieŶiędzy Ŷa alkohol, stał ze swoiŵ 
ďrateŵ Filipeŵ Ŷa uliĐy przed puďeŵ, 
ĐzekająĐ Ŷa wraĐająĐyĐh z praĐy kolegów, 
w Ŷadziei, że postawią ŵu kolejkę. Saŵ 
przeĐież Ŷie skąpił swoiĐh pieŶiędzy, gdy 
zŶaleźli się „w potrzeďie". Niestety, 
koledzy ŵiŶęli iĐh ďez słowa. Ta 
Ŷiekoleżeńska postawa okazała się dla 
Mateusza wstrząseŵ, który zŵieŶił jego 
żyĐie. MilĐząĐy i rozżaloŶy, ale trzeźwy 
wróĐił do doŵu dużo wĐześŶiej Ŷiż zwykle 
i podzielił się z ŵatką postaŶowieŶieŵ 
złożeŶia śluďu aďstyŶeŶĐji. JeszĐze tego 
saŵego wieĐzoru udał się do kośĐioła, 

Najpierw alkoholik, poteŵ aďstyŶeŶt, wreszĐie apostoł trzeźwośĐi: Mateusz Talďot. 
Człowiek, który - jak się wydawało - przegra żyĐie. Dzisiaj jest kaŶdydateŵ Ŷa ołtarze. 
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przy któryŵ działała Liga TrzeźwośĐi, 
wyspowiadał się pierwszy raz od wielu lat 
i złożył Ŷa ręĐe księdza przyrzeĐzeŶie 
trzeźwośĐi Ŷa trzy ŵiesiąĐe. NastępŶego 
dŶia uĐzestŶiĐzył we Mszy świętej i przyjął 
KoŵuŶię. 

WkrótĐe zŶów podjął praĐę. 
RozpoĐzyŶał ją o ϲ.ϬϬ, a wĐześŶiej 
uĐzestŶiĐzył we Mszy świętej. Po praĐy, 
żeďy uŶikŶąć sposoďŶośĐi powrotu do 
Ŷałogu, udawał się do któregoś z 
kośĐiołów, gdzie ukryty w kąĐie, gorliwie 
ŵodlił się o wytrwaŶie w trzeźwośĐi. 
Walka ďyła trudŶa. Niełatwa ďyła też 
ŵodlitwa. Często ulegał zwątpieŶiu, 
Đzaseŵ ŶaĐhodziły go ŵyśli, że Ŷie wytrwa 
w postaŶowieŶiu trzeźwośĐi. Wielką 
poŵoĐą w tyĐh ĐiężkiĐh ĐhwilaĐh ďyła 
ŵodlitwa przed Najświętszyŵ 
SakraŵeŶteŵ i opieka Matki Bożej. 

PokutŶik 

PorzuĐiwszy Ŷałóg pijaństwa, Mateusz 
postaŶowił rówŶież, że Ŷie ďędzie 
przekliŶał. WkrótĐe też przestał palić. 
Walka z Ŷałogieŵ alkoholizŵu wĐiąż 
jedŶak trwała. Mateusz uĐiekał się do 
różŶyĐh forteli, żeďy Ŷie stwarzać soďie 
okazji do piĐia. PostaŶowił Ŷie Ŷosić przy 
soďie pieŶiędzy, a Đały Đzas wolŶy od 
praĐy spędzał w kośĐiele. StopŶiowo jego 

duszę zaĐzęła 
ogarŶiać żywa 

ŵiłość do Boga. Bardzo przeżywał to, że 
zŵarŶował ϭϲ lat swojego żyĐia i pragŶął 
za Ŷie ostro odpokutować. PraĐował 
Điężko, ŵało jadł i ŵało spał. )a posłaŶie 
służyły ŵu gołe deski i drewŶiaŶa 
poduszka. RóżaŶieĐ odŵawiał ĐodzieŶŶie, 
jak w dzieĐiństwie. Był gorliwyŵ 
ĐzĐiĐieleŵ Matki Bożej. Prowadził 
głęďokie żyĐie duĐhowe, wypełŶioŶe 
ŵodlitwą, dziełaŵi ŵiłosierdzia, lekturą 
Pisŵa Świętego i dzieł świętyĐh. 

Utrzyŵywał się ďardzo skroŵŶie, a 
większość zaroďioŶyĐh pieŶiędzy 
przezŶaĐzał Ŷa dzieła apostolskie i 
ŵisyjŶe. JedeŶ z ďiografów powiedział o 
Ŷiŵ, że ďył pijaŶy „jedyŶie ŵiłosierdzieŵ, 
ŵądrośĐią, ŵoĐą i ŵiłośĐią Boga". 
WyĐieńĐzoŶy surowyŵ tryďeŵ żyĐia i 
rozwijająĐą się Đhoroďą serĐa, zŵarł w 
drodze do kośĐioła ϳ ĐzerwĐa ϭϵϮϱ r. 

W ϭϵϳϱ r. został ogłoszoŶy dekret o 
heroiĐzŶośĐi jego ĐŶót i odtąd przysługuje 
ŵu tytuł sługi Bożego. Miŵo że Ŷie został 
jeszĐze ogłoszoŶy ďłogosławioŶyŵ, do 
jego groďu pielgrzyŵują rzesze ludzi. W 
ϮϬϬϲ r. ogłoszoŶo go w IrlaŶdii patroŶeŵ 
ŵężĐzyzŶ i koďiet walĐząĐyĐh z Ŷałogieŵ 
alkoholizŵu, stał się też patroŶeŵ wielu 
orgaŶizaĐji ĐharytatywŶyĐh, które 
poŵagają osoďoŵ uzależŶioŶyŵ od 
alkoholu i Ŷarkotyków. 

Apostolska ŵisja trzeźwośĐi Mateusza 

Prof. Zbigniew Religa do koĕca swego īycia zmagał 
się z chorobĆ nowotworowĆ. Mówił, īe jej przyczynĆ 
był nikotynowy nałóg, w który wpadł juī jako Ń4 -latek. 
Palenie rzucił dopiero po rozpoznaniu nowotworu 
płuca. W ostatnim wywiadzie przestrzegał:  „Żdybym 
miał takĆ wiedzę na temat palenia, jakĆ mam teraz, 
prawdopodobnie nigdy nie zaczĆłbym palić. Zwracam 
się teī z apelem do palaczy: starajcie się rzucić 
palenie! A tych, którzy dopiero zaczynajĆ sięgać po 
papierosy, chciałbym ostrzec: moja choroba była 
najlepszym dowodem na to, īe palenie jest 
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Mission Vehicle Association (Stowarzyszenie 
na rzecz misyjnych Ğrodków transportu) - to 
specjalistyczna organizacja pomagająca 
misjonarzom w zakupie Ğrodków transportu. 
MIVA od ponad 55 lat działa w Austrii, poza 
tym równieĪ w Szwajcarii, Holandii, Anglii, 
Słowenii, Słowacji, nawet w Korei Południowej i 
USA. MIVA powstała w niezwykłych 
okolicznoĞciach. ZałoĪycielem MIVA był Ojciec 
Paweł Schulte OMI, przez miłoĞć do latania 
zwany „Latającym Ojcem”. Impulsem do 
załoĪenia tej organizacji, była tragiczna Ğmierć 
m i s j o n a r z a .  C h o r e g o  m i s j o n a r z a 
transportowano do odległego szpitala wozem 
zaprzęgniętym w woły. żdy ugrzązł w błocie, 
Afrykańczycy nieĞ l i  go  da le j  na 
prowizorycznych noszach. Gdy dotarli do 
szpitala było juĪ za póĨno. „MoĪna było go 
uratować, gdyby misja dysponowała 
współczesnym Ğrodkiem transportu” – 
powtarzał o. Schulte, kiedy dąĪył do załoĪenia 
organizacji niosącej pomoc misjonarzom w 
zakupie Ğrodków transportu. Udało mu się tego 
dokonać w 1927 roku. 
MIVA Polska powstała w roku 2000 i jest 
„Īywą pamiątką” tych Ğwiętych dni. Celem 
działania MIVA Polska jest pomoc misjonarzom 
w zakupie Ğrodków transportu oraz 
ujednolicenie róĪnych działań w tym zakresie 
na terenie kraju. Misjonarze polscy pracujący w 
ponad 90 krajach Ğwiata (przewaĪnie 
Trzeciego ĝwiata) potrzebują naszej pomocy w 
zakupie róĪnych Ğrodków transportuŚ 
samochodów (terenowych), motorów, rowerów, 
łodzi, silników do łodzi, traktorów a nawet 
zwierząt pociągowych. MIVA Polska działa jako 
agenda Komisji Episkopatu ds. Misji.  
Poprzez Akcję ĝw. Krzysztof MIVA Polska 
wraz z polskimi kierowcami i ludĨmi dobrej woli 
pomaga w zakupie misyjnych pojazdów. 
Odpowiedni i mocny pojazd to sprawa wielkiej 
wagi w pracy na misjach, bo pomaga w:  docieraniu do odległych koĞciołów i kaplic, 

regularnej pracy duszpasterskiej w wielu 

oddalonych od siebie i trudno dostępnych 
miejscach;   transporcie chorych i potrzebujących 
pomocy;   niesieniu pomocy charytatywnej i 
medycznej;   budowach kaplic, przedszkoli i szkółś   ratowaniu ludzi w czasie klęsk Īywiołowych 
czy wojny. 

Moīesz wziĆć udział w Akcji ğw. Krzysztof i 
pomóc naszym misjonarzom docierać do 
najbardziej potrzebujĆcych – swoim darem 
podziękuj Panu Bogu i patronowi 
kierowców - ğw. Krzysztofowi, za 
bezpiecznie przejechane kilometry! 
Akcja Ğw. Krzysztof - to apel MIVA Polska do 
kierowców, aby jako podziękowanie za 
bezpiecznie przejechane kilometry złoĪyli dar 
na misyjne Ğrodki transportu. żasło: Ń grosz 
za 1 km. przejechany bez wypadku”. KaĪdy, 
kto wesprze naszą akcję poprzez wpłatę na 
nasze konto otrzyma pocztą potwierdzenie z 
podziękowaniem oraz honorową Kartę 
„Przyjaciela MIVA Polska” i naklejki z modlitwą 
kierowcy! 
 

KONTO: 
Komisja Episkopatu ds. Misji 
ul. Byszewska 1, 03-729 Warszawa 
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XXI wiek czasem ğwiadczenia 
Tak się złoĪyło w moim Īyciu, iĪ mimo, Īe 
jestem z wykształcenia teologiem, to pracuję 
na stacji benzynowej. Jest to miejsce, które jak 
się wydaje nie ma nic wspólnego z wiarąŚ setki 
ludzi przychodzących, Īeby dać pieniądze za 
paliwo i jechać dalej, minimalny kontakt z 
drugim człowiekiem. Jest to jednak dobry punkt 
obserwacyjny. Dla mnie bardzo przykre było, 
kiedy w piątek liczba sprzedawanych hot-
dogów była taka sama, a czasami większa, niĪ 
w zwykły dzień, a w Wielki Piątek ich sprzedaĪ 
wynosiła tylko o 15% mniej, niĪ w kaĪdy inny 
dzień. A przecieĪ zdecydowana większoĞć 
kupujących tam ludzi to katolicy. Smutne teĪ 
było to, Īe na palcu niejednego klienta moĪna 
było widzieć zarówno róĪaniec jak i pierĞcień 
atlantów, a takĪe satanistyczne koszulki i 
zawieszony krzyĪyk na szyi. Bardzo często 
słyszałem drwiny z księĪy czy osób 
praktykujących. Polski Katoliku, gdzie jesteĞ? 
Gdzie jest twoja wiara? 
Zdaję sobie sprawę z tego, Īe moje zarzuty są 
być moĪe bardzo ogólne i nie koniecznie 
oddają prawdziwą sytuacją polskiego KoĞcioła, 
ale na pewno dają duĪo do myĞlenia.  
ĩyjemy w czasach, w których dominuje myĞl o 
rzekomej wolnoĞci, która wielu ludziom myli się 
z samowolą. Ta "wolnoĞć" nie znosi Īadnych 
ram, wskazówek, rad, ograniczeń. Ludzie chcą 
we wszystkich kwestiach decydować o swoim 
Īyciu, chcą się odgrodzić od całej 
społecznoĞci, sąsiadów a nawet najbliĪszej 
rodziny, mówiąc sobieŚ moje Īycie nie powinno 
nikogo interesować. W ten sposób budują w 
sobie wielki mur egoizmu, przez który bardzo 
często trudno jest się przebić, a tych, którzy 
chcą to zrobić, traktują jak agresorów. W ich 
przekonaniu, to właĞnie KoĞciół stał się 
agresorem, bo w KoĞciele istnieje szereg praw, 
zakazów i nakazów, które dla wielu stają się 
ingerencją w ich wolnoĞć! Kto mi zabroni kraĞć, 
zabijać, pragnąć Īony bliĨniego lub rzeczy, 
którą on posiada? A jakim prawem ktoĞ będzie 

mi coĞ nakazywał na przykład to, Īe mam czcić 
moich rodziców, Īe mam kochać wszystkich, 
którzy mnie otaczają? Jakim prawem? Moje 
Īycie jest moje!  
JeĞli uwaĪasz, Īe jesteĞ katolikiem, to te słowa 
są właĞnie do ciebie! Czas działać, czas 
powiedzieć Ğwiatu do Kogo naleĪysz i Kto jest 
Twoją MiłoĞcią! Nadszedł czas Ğwiadectwa! 
Nie moĪesz ciągle powtarzać sobie, Īe słowa 
źwangelii dotyczą kogoĞ innego, Īe 
Ğwiadczenie musi zacząć się od biskupów, 
księĪy, zakonników i zakonnic. Nie, to ty masz 
być źwangelią! Ty masz być Dobrą Nowiną o 
Jezusie! Jak to zrobić? Masz pole do popisu! 
Najlepiej zacznij od uĞmiechu. UĞmiechnij się 
do staruszki na ulicy, do pani sprzedającej w 
sklepie, kup czekoladę osobie, która zamiata 
ulicę. Uczyń znak krzyĪa Ğwiętego, kiedy 
jedziesz autobusem koło koĞcioła albo kiedy 
rozpoczynasz podróĪ pociągiem. Pobłogosław 
swój posiłek w restauracji i zrób "krzyĪyk" na 
czole osoby, którą kochasz. Działaj i Ğwiadcz, 
Īe poznałeĞ Jezusa i żo pokochałeĞ!  
Chciałbym w tym miejscu przytoczyć słowa, 
Salvatore Canals: Ilu ludzi zapomina o 
Chrystusie albo Go nie zna i nie chce znać, nie 
modli się ani nie prosi w imię Jezusa; nie 
wymawia jedynego imienia, które może nas 
zbawić i patrzy na Jezusa Chrystusa jak na 
postać historyczną albo minioną sławę, 
zapominając, że On przyszedł i żyje, aby 
wszyscy ludzie mieli życie i mieli je w obfitości. 
Ci wszyscy ludzie to ci, którzy chcieli 
sprowadzić religię Chrystusa za zbioru praw, 
ser i i  znaków zakazu i  c iążące j 
odpowiedzialności. To dusze dotknięte 
krótkowzrocznością, z powodu której widza w 
religii jedynie to, co wymaga wysiłku, co ciąży i 
przytłacza; ciasne jednostronne umysły, które 
chcą ocenić chrześcijaństwo za pomocą 
maszyny liczącej: nieszczęsne zawiedzione 
serca, które nie chcą nić wiedzieć o wielkich 
bogactwach serca Chrystusa; fałszywi 
chrześcijanie dążący do tego, by usunąć z 
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chrześcijańskiego życia uśmiech Chrystusa. Im 
wszystkim chciałbym powiedzieć: przyjdźcie a 
zobaczycie, skosztujcie i zobaczcie, że dobry 
jest Pan. 
Jestem katolikiem, ale nie zgadzam się z … 
KiedyĞ podczas rozmowy z moim kolegą, który 
mówi o sobie, Īe jest niewierzący, usłyszałem 
taki zarzut skierowany do nas - katolikówŚ 
spotykam się często ze znajomymi i kiedy 
przychodzi do rozmów o wierze, wielu 
deklaruje się, że chodzą do kościoła i są 
katolikami. Kiedy zaczynamy wchodzić w 
szczegóły, tematy typu aborcja, eutanazja, in-

vitro, wtedy oni zaczynają mówić, że w tych 
kwestiach nie do końca zgadają się z 
Kościołem. I tu powstaje pytanie, na ile procent 
jesteĞ katolikiem? W naszym wyznaniu wiary 
mówimy, Īe wierzymy 
w KoĞciół, ale czy 
wierzymy KoĞciołowi? 
ĝwiat nazywa myĞlenie 
KoĞcioła ciemnotą i 
zacofaniem, zarzuca 
p a p i e Ī o w i  b r a k 
p o s t ę p u  i 
nowoczesnoĞci. A czy 
c z y t a ł e Ğ  k i e d y Ğ 
dokumenty KoĞcioła? 
Czy wgłębiałeĞ się w 
dany problem, aby 
zrozumieć dlaczego KoĞciół myĞli tak a nie 
inaczej? Wiem, Īe to, co piszę, jest trochę jak 
mówienie do ludzi będących w koĞciele o tych, 
co nie chodzą do koĞcioła, ale traktuję te moje 
myĞli nie jako próbę nawracania, ale 
mobilizację!  
Pewnego razu wziąłem udział w dyskusji 
i n t e r n e t o w e j  n a  t e m a t  Ğ r o d k ó w 
antykoncepcyjnych. Po dwóch wypowiedziach 
zostałem nazwany "moherem". Ludzie 
odpychają myĞlenie KoĞcioła, bo się go boją! 
JeĞli w jakiejĞ dyskusji jesteĞ obraĪany jako 
katolik, jeĞli plują na twoją Matkę, którą jest 
KoĞciół, to nie stój bezczynnie! BądĨ 
Ğwiadkiem! 
Uwaga! Poszukiwany jest męīczyzna – 

katolik!  
Donald Turbitt mówił w jednym z wywiadówŚ 
kiedy zewangelizujemy jednego młodego 
człowieka, to on przyciągnie swoją rodzinę do 
koĞcioła w 16% przypadkówś kiedy 
zewangelizujemy kobietę to ona przyciągnie 
swoją rodzinę w 62% przypadkówś kiedy 
zewangelizujemy męĪczyznę – ojca rodziny, to 
przyciągnie on rodzinę do Boga w 96% 
przypadków. Te statystyki wskazują na fakt siły 
działania męskiego charakteru.  
Mam wraĪenie, Īe w ostatnim czasie mamy do 
czynienia nie tyle z kryzysem męskoĞci, co z 
kryzysem wzorca męskiej duchowoĞci. Z jednej 
strony bohaterem w mediach jest ktoĞ, komu 
musimy się mocno przypatrzeć, aby stwierdzić, 
jakiej jest płci, a z drugiej strony "lowelas", dla 

którego głównym celem jest 
realizacja pragnień seksualnych a 
wiernoĞć traktuje jak odebranie mu 
jego wolnoĞci. I trzeci obraz 
statystycznego ojca rodziny, który 
po powrocie z pracy siada w fotelu z 
kuflem zimnego piwa, aby uĪalać się 
nad swym cięĪkim losem. 
Wiem, Īe ten temat wymaga 
głębszej analizy i rozwinięcia, ale w 
tym miejscu pragnę zaapelować do 
kaĪdego faceta, który to czyta! 
KoĞciół i wiara jest dla ciebie! To 

nieprawda, Īe nie ma tam dla nas miejsca! To 
nieprawda, Īe to, co się dzieje, to jakieĞ 
przedstawienie dla naiwnych! Tam jest Bóg – 
Īywy i prawdziwy, który pragnie więzi z tobą! 
Co z tego, Īe nie jesteĞ idealny? Nigdy nie 
będziesz! Spróbuj Mu zaufać! Powiedz Mu o 
tym, czego wstydzisz się powiedzieć swojej 
dziewczynie, narzeczonej czy Īonie. MoĪe 
czas zapłakać? To od ciebie zaleĪy 
wychowanie twoich dzieci i szczęĞcie twojego 
małĪeństwa! NiewaĪne, ile masz latŚ  18, 30 a 
moĪe 60. Jeszcze nie jest za póĨno! Szukaj 
swojej duchowoĞci, kapłana który cię zrozumieś 
modlitwy, w której odnajdziesz Īywego Boga! 
To On zaprasza cię do relacji partnerskiej i ma 
ci wiele do powiedzenia. On jest w twoim sercu 
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Odpowiedzi na pytania konkursowe 
naleīy oddać w zakrystii lub  

w kancelarii, albo przesłać pocztĆ 
(moīna e-mailem) z dopiskiem: 

Konkurs Religijny - do dnia 
20.08.2012 

 

SPOĞRÓD DOBRYCż ODPOWIEDZI 

1. Która z źwangelii opisuje wniebowzięcie Matki 
BoĪej? (odp. w gazetce) 
2. Ile lat miał P. Jezus, gdy po raz pierwszy nauczał w 
Ğwiątyni? 
3. Ile lat miał P. Jezus, gdy rozpoczął publiczne 
nauczanie:  a) dwanaĞcie 
 b) osiemnaĞcie 
 c) trzydzieĞci 

PRAWIDŁOWE ODPOWIEDZI  
Z POPRZEDNIEŻO MIESIąCA:  

1. "Nie wstydzę się Jezusa", to hasło 
akcji, w której sportowcy przyznają się do 
swojej wiary w Boga.  
2. Hymn wypowiedziany przez Maryję w 
czasie Zwiastowania, to Magnifikat. 
3. Tiara, to dawne nakrycie głowy papieĪa 

 
Nagrodę (odebrać u ks. Proboszcza) 

otrzymuje Robert Nocoĕ  
- gratulujemy! 

 

Terrorysta po śŵierĐi idzie do 
Ŷieďa. WyĐhodzi ŵu ŶaprzeĐiw 
św. Piotr i ŵówi:  
- Grzeszyło się za żyĐia?  
- No grzeszyło.  
- Podkładało się ďoŵďki?  

- No podkładało.  

- GiŶęli ŶiewiŶŶi?  
- No giŶęli.  
- I Đo, ĐhĐiałoďy się teraz do 
Ŷieďa?!  
- Nie faŶdzol ŵi tu, tylko się 
pakuj: ŵaĐie ϱ ŵiŶut żeďy się 
ewakuować! 

Żarty Ŷie poświęĐoŶe 

ϰϭ-ϵϬϮ Bytoŵ, ul. Piekarska ϵϵ 

TELEFON CZYNNY CAŁĄ DOBĘ: ϯϮ/Ϯϴϭ ϰϮ ϭϴ  
)ałatwiaŵy wszelkie forŵalŶośĐi  

związaŶe z pogrzeďeŵ  
oraz wypłaĐaŵy zasiłki pogrzeďowe 

 Posiadaŵy własŶe kreŵatoriuŵ 

 GwaraŶtujeŵy solidŶe usługi potwierdzoŶe 
ŶieŵieĐkiŵ Đertyikateŵ jakośĐi 

 WykoŶujeŵy ekspresowe przewozy zwłok  
w kraju i zagraŶiĐą 

BIURO CZYNNE: 

Nagrodę w KoŶkursie ReligijŶyŵ ufuŶdował: 

PARAFIALNA INTENCJA 
ĪYWEŻO RÓĪAĔCA: 

 

 O łaskę wyzwolenia z nałogu 
alkoholizmu, narkomanii, hazardu i 

innych zniewoleĕ dla naszych parafian 

Od 1. lipca do 31. sierpnia obowiązuje wakacyjny porzĆdek naboīeĕstw:   w poniedziałek, Ğrodę i piątek Msze Ğw. odprawiane są tylko o godz. 8.00, zaĞ we wtorek, 
czwartek i sobotę tylko o godz. 18.00 (poza wyjątkami zaznaczonymi  we wkładce z intencjami);   w niedzielę Msze Ğw. o godz. 8.00, 10.30 i 19.00ś   spowiedĨ 20 min. przed kaĪdą Mszą Ğw. oraz w sobotę od godz. 17.00, 

Od 1 wrzeĞnia będziemy przyjmować intencje mszalne na przyszły rok (w czasie wakacji 
zmienione godziny urzędowania kancelarii - patrz ostatnia strona) 
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KALENDARIUM LIPCA  

 

Wieczny 

odpoczynek racz im 

dać, Panie,  
a światłość 
wiekuista  

niechaj im świeci.  
Niech odpoczywają  

Jan Rinio, l. 59 
Jadwiga Bryłka, l. 92 
Piotr Iwańczyk, l. 70 
Tadeusz Kasjaniuk, l. 67 
Krystyna Fiegler, l. 64 
Leszek Perzyna, l. 31 
Urszula Doduńska, l. 60 

Cecylia Kaczmarczyk, l. 89 
Bronisława Julkowska, l. 80 
Patryk Lossa, l. 24 
Cecylia Markiewicz, l. 75 
Władysław Subik, l. 73 
Maria Baska, l. 71 

Są jeszĐze wolŶe ŵiejsĐa  
Ŷa orgaŶizowaŶą przez Ŷaszą paraię 

pielgrzyŵko-wyĐieĐzkę  
do groďu ďł. JaŶa Pawła II i Ŷa SyĐylię.  

 

TerŵiŶ: ϵ-ϮϮ.Ϭϵ.ϮϬϭϮ  
Koszt: ϮϱϱϬ zł 

 

SzĐzegóły Ŷa stroŶie iŶterŶetowej  
Ŷaszej paraii w zakładĐe: AktualŶośĐi  

 

SakraŵeŶt Đhrztu 
przyjęli: 

Wiktoria Gawron 

Oliwia Christof 

KANCELARIA W CZASIE WAKACJI  
CZYNNA:  
od poŶiedziałku do piątku  
przez pół godz. po Mszy św.  
 

NR KONTA BANKOWEGO PARAFII:  
ϵϲ ϮϰϵϬ ϬϬϬϱ ϬϬϬϬ ϰϱϬϬ ϵϳϮϭ ϯϴϵϯ 

POSŁANIEC ŚW. ANNY 

GAZETKA PARAFII ŚW. ANNY W BYTOMIU  

 

Redakcja: ul. Chorzowska 21,  
41-902 Bytom,  32-282-03-37 

 

www.anna.rozbark.net.pl;  
e-mail: bytom.anna@gmail.com 

W kaĪdą 2-gą niedzielę miesiąca kolekta przeznaczona jest  
na spłatę kredytu zaciągniętego na remont koĞcioła.  

 

Katolicka Poradnia Rodzinna: I i III wtorek miesiąca od 18.30 do 19.00  
- 3 spotkania dla narzeczonych (po uzgodnieniu moĪna ustalić inny terminŚ tel. 605 085 822) 

Odeszli do wieĐzŶośĐi: 


